UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH,GDTX
V/v triệu tập đại biểu tham dự Hội thảo

Hành trình khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo

từ trung học phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

Để triển khai và thực hiện hiệu quả Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30

tháng 10 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học

sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025” và Quyết định số 1230/QĐ-BGDĐT

ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế

hoạch triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025” của

ngành Giáo dục, Sở GDĐT phối hợp với Học viện Nông nghiệp Việt Nam tổ chức

Hội thảo “Hành trình khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo từ trung học phổ thông”

(Hội thảo) cụ thể như sau:

1. Chương trình Hội thảo: Chi tiết tại phụ lục gửi kèm.

2. Thời gian: Từ 14h30 đến 16h30 ngày 14/3/2025 (Thứ Sáu).

3. Hình thức tổ chức

- Trực tiếp kết hợp với trực tuyến trên nền tảng ứng dụng Zoom (link tham

gia Hội thảo sẽ gửi sau).

- Thời gian test điểm cầu: Từ 10h00 đến 11h30 ngày 14/3/2025.

4. Địa điểm, thành phần tham dự

 4.1. Điểm cầu trung tâm

- Địa điểm: Trường trung học phổ thông (THPT) Yên Dũng số 1, thành

phố Bắc Giang.

- Hình thức: Trực tiếp.

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo, cán bộ, viên chức Học viện Nông nghiệp Việt Nam;

+ Đại diện lãnh đạo Sở GDĐT;

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT;

+ Đại diện 01 lãnh đạo/01 chuyên viên các phòng thuộc Sở GDĐT:

GDTH-CTTT, KT&KĐCLGD, GDNN;

+ Đại diện lãnh đạo các trường THPT trên địa bàn thành phố Bắc Giang;

+ Lãnh đạo, giáo viên phụ trách hướng nghiệp và học sinh khối 11, 12

Trường THPT Yên Dũng số 1.

4.2. Điểm cầu tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh

- Hình thức trực tuyến trên nền tảng ứng dụng Zoom.

2

- Thành phần: Lãnh đạo đơn vị, giáo viên phụ trách hướng nghiệp, giáo

viên chủ nhiệm và 100% học sinh khối 11, 12.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT

Phối hợp với Học viện Nông nghiệp Việt Nam xây dựng chương trình Hội

thảo; chỉ đạo Trường THPT Yên Dũng số 1 chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ

chức Hội thảo.

5.2. Trường THPT Yên Dũng số 1

- Triệu tập giáo viên, học sinh dự Hội thảo đúng thời gian quy định;

- Phối hợp Học viện Nông nghiệp Việt Nam chuẩn bị cơ sở vật chất để Hội

thảo diễn ra thành công (trang trí khánh tiết, tăng âm loa máy, màn hình Led, tivi

và đường truyền Internet băng thông rộng đảm bảo thông suốt quá trình diễn ra

Hội thảo).

5.3. Các trường THPT

- Đăng thông tin về việc tổ chức Hội thảo trên website/facebook của trường;

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm triển khai chương trình Hội thảo đến học sinh

các lớp 11, 12; tổ chức cho học sinh đăng ký tham gia hội thảo xong trước 16h30 ngày

12/3/2025 theo link: https://forms.gle/j6qNpyCYNmWYFiETA hoặc quét QR Code:

- Huy động giáo viên, toàn thể học sinh khối 11 và khối 12 tham gia Hội

thảo (ngồi tại lớp học dự trực tuyến, học sinh mang theo điện thoại để tương tác

trong chương trình Hội thảo).

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ với ông Nguyễn Văn Lựu, số điện

thoại: 0986335434./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra, Văn phòng và các phòng thuộc sở GDĐT;

- Học viện Nông nghiệp Việt Nam;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VP, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Đăng Khoa

https://forms.gle/j6qNpyCYNmWYFiETA

3

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTrH,GDTX, ngày       /3/2025 của Sở GDĐT)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1.  14h00-14h30 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

2.  14h30-14h35
Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu

Học viện Nông nghiệp Việt

Nam

3.  14h35-14h45 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở GDĐT

4.  14h45-15h05
Tham luận: Nhu cầu nguồn

nhân lực trong kỷ nguyên số

PGS.TS. Đồng Huy Giới

Chuyên gia giáo dục, Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

5.  15h05-15h25

Tham luận: Hoạt động khởi

nghiệp của sinh viên Học

viện Nông nghiệp Việt Nam

Học viện Nông nghiệp Việt

Nam

6.  15h25-15h40
Cuộc thi tìm hiểu về Học

viện Nông nghiệp Việt Nam

Học viện Nông nghiệp Việt

Nam

7.  15h40-16h05
Tham luận: Chia sẻ kinh

nghiệm khởi nghiệp

Ông Trịnh Quốc Bình, Trợ lý

Chủ tịch Tập đoàn Sinh học AQ,

Tổng Giám đốc Công ty Cổ

phần Tập đoàn Quốc tế Ecom

8.  16h05-16h20 Trao đổi, thảo luận

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Bắc Giang

- Lãnh đạo Học viện Nông

nghiệp Việt Nam

- Lãnh đạo Trường THPT Yên

Dũng số 1

- Chuyên gia trong nước/chuyên

gia quốc tế

- Cựu sinh viên thành đạt/sinh

viên tiêu biểu của Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

9.  16h20-16h30 Tổng kết, bế mạc Hội thảo
Lãnh đạo Học viện Nông nghiệp

Việt Nam

		bdkhoa@bacgiang.edu.vn
	2025-03-05T16:50:07+0700

		2025-03-05T22:41:32+0700

		2025-03-05T22:42:21+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2025-03-05T22:42:44+0700